
仙水公第４１４号 

令和３年３月 26 日 

仙台市公認下水道工事業者各位 

公益財団法人 仙台市水道サービス公社 
 

排水設備設置に係る確認申請等受付窓口の待合者数の見える化について 
 

向春の候，仙台市公認下水道工事業者の皆さまにおかれましては，当公社の事業運営に

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，この度，工事業者様の効率的な申請事務の一助となるよう，排水設備に係る確認

申請等受付窓口の待合者数の見える化を以下のとおり実施しますので，ご案内申し上げ 

ます。 

なお，窓口は毎週水曜日や午後の時間帯が混み合います。また，折角お待ち頂いても  

申請書類に不備がある場合は受付けることができません。申請の際は関係書類を再確認 

頂き，円滑な運営にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．運用開始 令和３年４月１日 

２．利用手順 
               

① 手続きを行う窓口の札をお取り頂き，  【待合状況の確認方法】 
待合席で順に掛けてお待ちください。    

窓口職員が順にお声掛けします。 
  

 
 
 
 
                    ※札がない分順番待ちの方がいることに 

なります。 
                     

                      (例) 
 
 
 
 
 

② 順番が参りましたら，窓口で手続き 
を行ってください。手続きが終了しま 
したら，札をお戻しください。      
 
 
 
 

                      
 
 

 
※札は持ち帰ることのないよう，ご注意 

   ください。  
                     問合先：(公財)仙台市水道サービス公社 

                     担 当：設備審査課審査係 守屋 TEL304-1635  

窓  口  名 札色 札の設置枚数 

排水設備設置申請 
等受付窓口 

青色 １０枚 

公共ます設置申請 
受付窓口 

黄色 １０枚 

② ①  

①  

(例)では，既に排水設備設置申請で２名， 

公共ます設置申請で１名の順番待ちの方が 

いることになります。 

  

 


